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I weekenden 6. og 7. marts afholdt Dansk Sportsdykker Forbunds 

ungdomsudvalg, i samarbejde med Skovshoved Undersøiske Gruppe, 

juniorlege i Kildeskovshallen i Gentofte.  

Juniorlegene er et årligt tilbagevendende arrangement hvor unge 

snorkeldykkere fra hele landet mødes for at svømme om kap i 

disciplinerne Længdedykning, Finnespurt, Finnedistance og Kølnerbane.  

Stævnet blev officielt åbnet af Gentoftes borgmester Hans Toft i anledning 

af, at Gentofte er udnævnt til Året Idrætskommune 2009.  

Og så gik det slag i slag med afvikling af de 73 heat som weekenden bød 

på. De unge mennesker svømmede 62.245 meter på 7 timer og dertil kom 

8 timer til velkomst, instruktion, legepauser, medaljeoverrækkelse m.v. 

Der deltog 29 piger og 35 drenge i alderen 8 – 17 år fra Dråben i Svendborg, Jernlungerne i Herlev, 

AKTIV i Fredericia, Aqua Club i Odense, Nikon i Ishøj, samt Horsens Dykkerklub, Islev 

Sportsdykkerklub og Skovshoved Undersøiske Gruppe. Hertil kom 42 klubledere, forældre og 

hjælpere, der holdt øje med ungerne, fungerede som bassinvagter og i det hele taget hjalp til hvor der 

var behov. 

Takket være et yderst grundigt forarbejde fra 

stævneledelsen, med Henning Rasmussen fra 

Ungdomsudvalget (og SUG) som primus motor, 

forløb hele weekenden i en hyggelig og afslappet 

atmosfære. Alt var timet og tilrettelagt på 

forhånd, så det var bare at gøre hvad der skulle 

gøres i.h.t. drejebogen, og så gik det hele op i en 

højere enhed. Pia fra Ungdomsudvalget ledede 

slagets gang ved mikrofonen, Ingelise fra 

forbundskontoret var overdommer, Christian fra 

Ungdomsudvalget og Kim fra SUG deltes om at 

være placeringsdommer og SUG stillede med 

tidtagerhold og ”forsyningstropper”. Og dybt 

nede i en mørk gang sad Annette fra Ungdomsudvalget ved Pc’en og noterede tider, udskrev 

placeringslister og regnede ud hvem der gik videre til semifinaler og finaler. Oven over alting svævede 

Bent, Ungdomsudvalgets formand, der holdt øje med, at alt gik rigtigt til og at der blev ”banket på 

rørene” ved tyvstart. 

Deltagerne var inddelt i fire aldersgrupper og der 

var fire svømme- og dykkediscipliner, så det 

udløste en del medaljer. Flest medaljer høstede 

Jernlungerne, nemlig 14. På andenpladsen kom 

AKTIV med 11 og lige efter Dråben med 10. På 

de følgende pladser kom Aqua Club med 6, 

Horsens Dykkerklub med 3, Nikon ligeledes med 

3 og næstsidst Islev Sportsdykkerklub med 1. I 

SUG glædede vi os over, at vi ikke skulle hjem 

og dunke søm i væggen til at hænge medaljer op 

på.  



Juniorlege 2010  

Steen Petersen, SUG Foto: Henning Rasmussen, SUG 
 

Som sædvanlig når Ungdomsudvalget trommer 

sammen til aktivitet var weekenden præget af 

glade unger, glade ledere, fis & ballade og fokus 

når der skulle fokuseres. Der blev svømmet på 

livet løs i 25 meter bassinet og der blev skiftevis 

leget og sprunget i det tilstødende springbassin. 

Hvis nogle kom hjem med røde mærker på 

kroppen var det ikke fordi de havde fået bank, 

men fordi der gik lidt sport i at lave spektakulære 

udspring. I kategorien ”flytte mest vand op i 

luften” var Ilmer fra Jernlungerne helt suveræn 

med hans bomber fra femmeren.  

Herfra skal lyde en stor tak til ALLE deltagere, ikke kun til ”personalet”, der løftede og bar, men til alle 

dykkere, ledere, forældre og hjælpere. I var alle sammen med til at gøre Juniorlegene til et sjovt og 

vellykket arrangement og I var alle sammen med til på bedste vis at få sportsdykningen og den lokale 

dykkerklub i fokus i lokalområdet. Beskeden fra Kildeskovshallen, fra Café Kruse’s i Kildeskovshallen, 

hvor vi spiste, og fra Gentofte Skole, hvor vi overnattede, var den samme: ”Sikke nogle søde og flinke 

unge mennesker, I er til enhver tid velkomne igen”.  

Fra Skovshoved Undersøiske Gruppe som 

medarrangerende klub skal der lyde en stor tak 

den anden vej, nemlig til Gentofte Kommune, til 

Kildeskovshallens personale, til Gentofte skole 

og til Café Kruse’s for at gå ind i arrangementet 

med åbent sind og få forbehold og således være 

med til at danne grundlaget for et særdeles 

vellykket stævne.  

 


